valores, os cálculos foram realizados de acordo com o número de economistas ativos, somados aos 19 
valores das anuidades que serão praticados em 2025. A proposta orçamentária é uma previsão de 20 
receita e despesas para o próximo ano. A proposta orçamentária de 2026 apresenta o valor de R$ 21 
732.202,72 (setecentos e trinta e dois mil, duzentos e dois reais e setenta e dois centavos) para as 22 
receitas e despesas. Após a explanação dos valores e as considerações, a proposta orçamentária para 23 
o exercício 2026 foi aprovada pelo plenário 3. Outros Assuntos. 4.  Encerramento - Cumprindo a 24 
pauta proposta, às dezessete horas e vinte e vinte e sete minutos, o senhor Presidente agradece a 25